Mecmûada bulunan Yenice hakkındaki bu ikinci şehrengiz,
Kılup âlûde mülk ü mâlı fânî
Zebûnî nefs irüp virmez amânı

matlaıyla başlamaktadır. Eser, mefâ‘îlün mefâ‘îlün fe‘ûlün vezninde olup mecmûada dağınık
hâlde bulunan mesnevi, Öztürk’ün tertibine göre 188 beyit uzunluğundadır. Şair, eseri H. 1009/M.
1600 yılında tamamladığına dair tarih düşürdüğü mesnevisine nefsine uyup işlediği günahları
zikrederek ve âbid bir kul olamama gafletinden kurtulabilmek için Allah’a yardım etmesi
niyazında bulunarak başlar. Gönle sükûn verecek bir yer umuduyla cihanı gezmeye çıkmışken
yolunun Vardar Yenicesi’ne düştüğünü ifade eder ve şehrin tabiî güzelliklerinin ve güzellerinin
methine geçer.

Maksadî Kemâlât (İnceleme-Metin-Dizin-Tıpkıbasım) adlı eserde Kemal Yavuz’un şahsi
kütüphanesinden temin edilerek çalışılan eserin başka bir nüshasına rastlanmadığı
belirtilmektedir.4 Yazma metin; 114 varak olup 2.705 beyitten oluşan, mefâ‘îlün mefâ‘îlün fe‘ûlün
vezninde ve harekesiz nesih hatla yazılmış, dinî-tasavvufî mahiyetli bir mesnevidir. Maksadî, bu
eseri H. 1025/M. 1616 yılında yazmıştır. Eser, kendi içerisinde 40 bâb hâlinde tertip edilmiştir.
Eserin dinî-tasavvufî bir mefhumu ele alan her bâbında meselenin daha iyi anlaşılması için
bağlama uygun bir âyet, bir hadis ve bir hikâye de yer almaktadır. Böylece eser; 40 âyet, 40 hadis,